

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego w postępowaniu pn. „Zakup dwóch nowych samochodów specjalnych do zbierania odpadów komunalnych (śmieciarek) z terenu gminy Warta Bolesławiecka” działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021.1129) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

PYTANIE 1:

2.4 Nośność osi tylnych minimum 21.000 kg,

Czy Zamawiający dopuści pojazd o nośności tylnych osi 20 000 kg? Zapis o nośności tylnego wózka w wysokości 21t prowadzi do znacznego zubożenia konkurencji w składaniu oferty, gdyż jednoznacznie wskazuje na jednego dostawcę. A z względów technicznych żaden producent zabudowy śmieciarki czy Klient nie zgłasza problemów z tylnymi osiami o nośności 20t.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

PYTANIE 2:

3.1 Zbiornik paliwa o pojemności minimum 300 l,

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w zbiornik paliwa 290l? Różnica 10l stanowiąca nie całe 4% nie powinna mieć przełożenia na zasięg pojazdu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

PYTANIE 3:

5.3 Alternator minimum 100 A,

Czy Zamawiający dopuści pojazd w alternator o poziomie ładowania 90A? Alternator o mniejszym prądzie ładowania może mieć przełożenie na żywotność akumulatorów, gdyż specjaliści jasno wskazują że dłuższe ładowanie o mniejszym napięciu korzystniej wpływa na żywotność.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza alternator minimum 90 A.

PYTANIE 4:

7.1 Zderzak przedni stalowy,

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w zderzak przedni z dwóch materiałów, w postaci stalowej dolnej części, natomiast górna część zderzaka z plastiku. Takie rozwiązanie staje się standardem rynkowym i jest znacznie łatwiejsze w zabezpieczeniu antykorozyjnie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający prosi o sprecyzowanie gdzie zaczyna się część górna, a gdzie dolna zderzaka.

PYTANIE 5:

8.2 Pojemność silnika minimum 9 dm³,

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w silnik o pojemności 8,7l, stanowi to nie całe 4% różnicy, a przy jednoczesnym utrzymaniu wymaganych wartości mocy i momentu może pozwolić na oszczędności na paliwie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

PYTANIE 6:

12.2 Kolor kabiny : Pomarańczowy (kolor wg palety kolorów RAL 2003 lub RAL 2011),

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w kabinę koloru białego RAL 9010, lub czy Zamawiający dopuści pojazd z oklejoną kabiną na wymagany kolor?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza kolor biały w odcieniach (RAL 9001, 9002,9010). Zamawiający nie dopuszcza oklejania kabiny. Uwaga, zabudowa w kolorze kabiny.

PYTANIE 7:

12.7 Elektrycznie regulowane lusterka po stronie kierowcy i pasażera, 12.8 Elektryczne podgrzewanie lusterek,

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w elektrycznie sterowane i podgrzewane lusterka wsteczne, natomiast lusterko krawężnikowe i dojazdowe tzw. „rampowe” sterowanie manualnie z elektrycznym podgrzewaniem? Takie rozwiązanie jest standardem rynkowym w proponowanej klasie pojazdów. Rozwiązanie, gdzie wszystkie lusterka są elektrycznie sterowane oferuje tylko jeden dostawca, i takie wymaganie istotnie ograniczy możliwość konkurencji.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

PYTANIE 8:

14.3 Tapicerka fotela kierowcy i pasażera winyl lub eko-skóra,

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w pokrowce na siedzenia, w zamian za brak foteli winylowych.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza pokrowce z winylu lub z ekoskóry. Niedopuszczalne są pokrowce z bawełny, gumy lub materiałów strecz.

PYTANIE 9:

Paragraf 7 ustęp 6,

Czy Zamawiający dopuści wykreślenie zapisów całego zapisu? Wykonawcy ciężko oszacować czy na przestrzeni 3 lat pojazd będzie przebywał na serwisie tydzień czy 1,5 miesiąca, co powoduje że Wykonawca już na etapie składania oferty musi doliczyć ewentualny okres wydłużenia gwarancji co podwyższa cenę pojazdu już na etapie składania ofert.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w projekcie umowy.

PYTANIE 10:

Paragraf 7 ustęp 10,

Czy Zamawiający dopuści wydłużenie odległości od serwisu do 120 km, Wykonawca posiada dwa punktu sieci serwisowej w odległości 107km i 117km od siedziby według wskazań map.google.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na serwis w odległości do 120km.

PYTANIE 11:

Paragraf 9 ustęp 2 punkt 1,

Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie kary za nieterminową dostawę do 0,1%?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w projekcie umowy.

PYTANIE 12:

Paragraf 9 ustęp 2 punkt 2 i ustęp 7,

Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie kary za odstąpienie do 5%?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w projekcie umowy.

PYTANIE 13:

Paragraf 9 ustęp 8,

Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie łącznej sumy kar do 10%?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w projekcie umowy.

PYTANIE 14:

Paragraf 11 ustęp 1, punkt 6,

Czy Zamawiający dopuści wykreślenie powyższego punktu, nie dopuszczalnym jest że nawet jeden dzień opóźnienia uprawnia Zamawiającego do odstąpienia od umowy, nawet jeśli opóźnienie jest z przyczyn niezależnych od Wykonawcy w postaci np. absencji kierowcy w dniu dostawy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w projekcie umowy.

PYTANIE 15:

Stabilizator osi tylnej.

Czy zamawiający dopuści pojazd bez stabilizatora tylnej osi ?

Uzasadnienie: Pojazdy wyspecyfikowane z zawieszeniem tylnej osi na 2 miechach powietrznych, posiadają stabilizator poprzeczny zintegrowany w konstrukcji zawieszenia osi. Integracja funkcji stabilizatora w portalu mostu nie tylko zapewnia odpowiednią sztywność, ale także dzięki ograniczeniu liczby części minimalizuje masę i czas potrzebny na obsługę pojazdu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza zintegrowany w konstrukcji zawieszenia stabilizator osi tylnej.

PYTANIE 16:

Wyłącznik akumulatorów.

Czy zamawiający dopuści pojazd nie posiadający głównego wyłącznika prądu ?

Uzasadnienie: Nasze pojazdy nie borykają się z problemem rozładowywania się akumulatorów podczas dłuższego przestoju dlatego wyposażanie pojazdu w wyłącznik prądu jest niepotrzebnym dodatkowym kosztem.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza samochód bez głównego wyłącznika akumulatorów.

PYTANIE 17:

Zderzak przedni stalowy.

Czy zamawiający dopuści pojazd wyposażony w zderzak z tworzywa sztucznego 3 częściowy ?

Uzasadnienie: Pojazd posiada stalową przednią belkę przeciw najazdową schowaną za zderzakiem co zabezpiecza pojazd przed uszkodzeniem. Dodatkowo przedni zderzak z tworzywa składający się z

trzech części jest tańszy w eksploatacji w momencie gdy zostanie uszkodzona jego jedna z części nie ma konieczności wymiany całego zderzaka.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza zderzak plastikowy ze stalową belką przeciwnajazdową.

PYTANIE 18:

Kolor Kabiny: Pomarańczowy (kolor wg palety kolorów RAL 2003 lub RAL 2011)

Czy zamawiający dopuści pojazd w kolorze kabiny Białym według palety producenta podwozia ?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza zmianę. Odpowiedź w pytaniu 6.

PYTANIE 19:

Zawieszenie kabiny 4-punktowe mechaniczne ?

Czy zamawiający dopuści zawieszenie kabiny pneumatyczne ?

Uzasadnienie: Kabina na zawieszeniu pneumatycznym jest bardziej komfortowa dla Kierowcy przez lepsze tłumienie nierówności.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza zawieszenie 4-punktowe mechaniczne lub pneumatyczne.

PYTANIE 20:

Osłony przeciwsłoneczne – przednia i boczna.

Czy zamawiający dopuści pojazd posiadający tylko osłonę przeciwsłoneczną zewnętrzną przednią ?

Uzasadnienie: osłona przeciwsłoneczna boczna znacząco utrudnia widoczności kierowcy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza samochód z osłonami przeciwsłonecznymi przednimi.

PYTANIE 21:

W SWZ pkt. VII.2.4. zamawiający wymaga od wykonawcy wykazania się referencjami na dostawę 2 samochodów z zabudową śmieciarka za kwotę minimum 800.000,00 zł netto każdy zaś w pkt. X.4.a. wykazanie się referencjami na dostawę 2 samochodów z zabudową śmieciarka za kwotę minimum 1.000.000 zł każdy.

Czy zamawiający dopuści referencję na 2 pojazdy z zabudową śmieciarka za kwotę minimum 600.000,00 zł netto każdy ?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza niezamierzoną istniejącą rozbieżność w SWZ. Zamawiający zmienia SWZ i ujednolica brzmienie wymogu przez stwierdzenie, że w rozdziale X ust. 4 pkt 1 lit. a zmienia się kwotę minimum na 800.000 zł netto każdy. Tym samym Zamawiający nie dopuszcza zmiany zaproponowanej przez pytającego.

PYTANIE 22:

W zał.nr.6 do SWZ w §7.3 zamawiający żąda od wykonawcy zapewnić bezpłatny serwis w okresie trwania gwarancji obejmujący pełny zakres obsługi i napraw (wraz z materiałami eksploatacyjnymi, dojazdy, robocizny, za wyjątkiem szyb i opon).

1. Czy zamawiający w zdaniu „materiały eksploatacyjne” ma na myśli wymianę elementów które zużywają się na skutek eksploatacji tj. rolki, paski, klocki, tarcze Itp. ? Jeśli tak prosimy o podanie ile pojazd rocznie będzie pokonywał km oraz ile rocznie pojazd będzie pracował na przystawce w motogodzinach.

2. Czy zamawiający wyraża zgodę na dojazd pojazdem na przeglądy oraz ewentualne naprawy jeśli awaria nie unieruchomi pojazdu do serwisu na własny koszt który znajduje się w promieniu do 20 km od siedziby zamawiającego ?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający może podać, że rocznie każdy z samochodów będzie pokonywał nie mniej niż 20 000 km. Zamawiający nie może określić górnej granicy przejechanych kilometrów jednak nie powinna ona przekroczyć 27 000 km. Zamawiający nie posiada danych dotyczących informacji na temat czasu pracy na przystawce w motogodzinach.

Zamawiający wyraża zgodę na dojazd pojazdem na przeglądy oraz ewentualne naprawy jeśli awaria nie unieruchomi pojazdu do serwisu na własny koszt który znajduje się w promieniu do 20 km od siedziby Zamawiającego.

MODYFIKACJE

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) oraz załączników w postępowaniu pn. „Zakup dwóch nowych samochodów specjalnych do zbierania odpadów komunalnych (śmieciarek) z terenu gminy Warta Bolesławiecka” prowadzonym przez Gminę Warta Bolesławiecka:

- 1) W rozdziale X ust. 4 pkt 1 lit. a SWZ zmienia się kwotę „1.000.000 zł” na wartość „800.000 zł netto”, tym samym pozycja otrzymuje brzmienie „wykaz dostaw w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie minimum 2 samochodów z zabudową śmieciarki jednokomorowej za kwotę minimum 800.000 zł netto każdy, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy – załącznik nr 4 do SWZ.”
- 2) W załączniku nr 6 do SWZ (Projekt umowy):
 - a) w §7 ust. 3 dodaje się zapis „Zamawiający ponosi koszt dojazdu, na przeglądy oraz ewentualne naprawy jeśli awaria nie unieruchomi pojazdu, do serwisu znajdującego się w promieniu do 20 km od siedziby Zamawiającego.”

- b) w §7 ust. 10 zmienia się odległość „100 km” na wartość „120 km”, tym samym zapis pozycja otrzymuje brzmienie „Wykonawca oświadcza, że posiada serwis zlokalizowany na terenie Polski, w odległości nie większej niż 120 km od siedziby Zamawiającego. W przypadku punktu serwisowego zlokalizowanego w dalszej odległości serwis odbywa się w miejscu wskazanym przez Zamawiającego.”
- 3) W załączniku nr 7 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) oraz w punkcie 4. Oferowane parametry załącznika nr 1 do SWZ (formularz ofertowy):
- a) w punkcie 2.5 dodaje się zapis „Zamawiający dopuszcza zintegrowany w konstrukcji zawieszenia stabilizator osi tylnej”,
 - b) w punkcie 5.2 dodaje się zapis „Zamawiający dopuszcza samochód bez głównego wyłącznika akumulatorów”,
 - c) zmienia się wartość 100 A na 90 A w punkcie 5.3 przez co pozycja otrzymuje brzmienie „Alternator minimum 90 A”,
 - d) w punkcie 7.1 dodaje się zapis „Zamawiający dopuszcza zderzak plastikowy ze stalową belką przeciwnajazdową”,
 - e) w punkcie 12.2 dodaje się zapis „lub biały (kolor wg palety kolorów (RAL 9001, 9002,9010). Zamawiający nie dopuszcza oklejania kabiny. Uwaga, zabudowa w kolorze kabiny”,
 - f) w punkcie 12.5 dodaje się zapis „lub pneumatyczne”,
 - g) w punkcie 14.3 dodaje się zapis „Zamawiający dopuszcza pokrowce z winylu lub z ekoskóry. Niedopuszczalne są pokrowce z bawełny, gumy lub materiałów strecz”,
 - h) w punkcie 14.15 usuwa się zapis „i boczna”, tym samym pozycja otrzymuje brzmienie „Osłony przeciwsłoneczne – przednia”.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Powyższa modyfikacja stanowi integralną część SWZ i należy ją uwzględnić w składanej ofercie.